

# XXXVI Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej przeszedł do historii



Tegoroczny Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej został zorganizowany po raz 36, po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią.

Po powitaniu wszystkich obecnych w sali Teatru Lalek „Rabcio” w Rabce-Zdroju przez Wojciecha Kusiaka, wicedyrektora Muzeum Orkana, osobom, które przez te wszystkie lata szczególnie zasłużyły dla konkursu, wręczono listy gratulacyjne, z podziękowaniami „za konsekwentną dbałość o zachowanie tradycji i ukazywanie jej niezwykłych wartości poprzez literackie dokonania patronki konkursu”. Otrzymali je: Zbigniew Kopytek, Ksiądz Prałat Józef Kapcia. Wręczał je burmistrz Leszek Świder, który wspominał, że wielokrotnie miał okazję zapoznawać się z twórczością patronki konkursu.

Starostwo Powiatowe w Nowym Targu reprezentował radny Stanisław Kiersztyn.

Wykład inauguracyjny tegoroczny konkurs wygłosiła dr Anna Mlekodaj, która opowiedziała zebrany w sali teatru o twórczości Antoniny Zachary-Wnękowej. Potem rozpoczęły się przesłuchania, a rolę konferansjera konkursu przejął dyr. CKSiP Bolesław Bara.

Konkursowi towarzyszyły też warsztaty z Krystyną Kachel-Kois, aktorką Teatru „Rabcio”.

Organizatorami konkursu byli: Burmistrz Rabki-Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł A. Zachary-Wnękowej, Muzeum im. Wł. Orkana w Rabce-Zdroju, Teatr „Rabcio” w Rabce-Zdroju i Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju.

Starostwo Powiatowe w Nowym Targu reprezentował radny Stanisław Kiersztyn.

Cele konkursu to uczczenie pamięci wybitnej poetki, zainteresowanie dzieci i młodzieży twórczością A. Zachary-Wnękowej, popularyzacja twórczości poetów góralskich, zainteresowanie uczniów pięknem gwary góralskiej, a także zainteresowanie uczniów kulturą słowa.

### **XXXVI KONKURS RECYTATORSKI im. ANTONINY ZACHARY-WNĘKOWEJ**

**Rabka-Zdrój, 23 maja 2022 r.**

#### **PROTOKÓŁ JURY – WYNIKI**

Jury w składzie:

Maria Wawryków

Anna Skawska-Kapłon

Łukasz Łęcki

Wojciech Kusiak

po przesłuchaniu 11 recytatorów w kat. SP kl. I-IV oraz 20 recytatorów w kat. SP V-VIII jury postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

#### **KLASY I-IV**

##### **w kategorii literackiej:**

1 miejsce i nagrodę specjalną ks. Prałata Józefa Kapci  
MAGDALENA GAŚSIENICA-SAMEK  
SP nr 5 Zakopane

2 miejsce – ANITA KOZAK SP w Orawka

**w kategorii gwarowej:**

1 miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Muzeum im. Wł. Orkana  
SZYMON LENART SP Orawka

2 miejsca IWONA KOŁTON SP Orawka

3 miejsce PATRYCJA NIEDOŚPIAŁ Koło Gospodyń Wiejskich Mszana  
Górna

wyróżnienie KSAWERY POCHROŃ SP Ponice

**KLASY V – VIII**

**w kategorii literackiej:**

1 miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Teatru „Rabcio” –  
MARIA KARKULA SP Ponice

2 miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Centrum Kultury,  
Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju JULIA UDZIELA SP nr 6 Nowy  
Targ

3 miejsce – ZUZANNA CIEŻ SP nr 2 Kasinka Mała

wyróżnienie ANNA SŁAWOMIRSKA SP nr 2 Rabka-Zdrój

**w kategorii gwarowej:**

1 miejsce i nagrodę specjalną Prezesa Fundacji Rozwoju Regionu  
Rabka MAŁGORZATA ŻMUDA SP Olszówka

**wyróżnienia :**

– MARIUSZ SUŁOCHA SP nr 3 Spytkowice,

– TYMOTEUSZ ABRAMCZYK SP nr 3 Rabka-Zdrój

– DANIEL POCHROŃ SP Ponice

Jury serdecznie dziękuje wszystkim wykonawcom oraz opiekunom

za przygotowanie i udział w konkursie. Doceniamy zróżnicowany dobór utworów, sięganie po różnych autorów i różne tytuły. Na pochwałę zasługuje również pamięć i dbałość o góralski ubiór. Przy wyborze wierszy zalecamy skupienie się na jednej kategorii – literackiej lub gwarowej. Jeżeli zdecydujemy się na utwór gwarą, prosimy o szczególną dbałość językową i poprawne wykonanie. Przypominamy również o odpowiednim dopasowaniu wierszy do wieku uczestników.

Jury serdecznie dziękuje organizatorom za sprawne przeprowadzenie Konkursu i jego kontynuację. Dziękujemy partnerom Konkursu za ufundowanie nagród specjalnych. Wyrazy podziękowania kierujemy również do obecnych na konkursie mediów i portali internetowych.

Serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnej 37 edycji Konkursu w 2023 roku.

Źródło: UM Rabka-Zdrój